PAGE
2

                                              [image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

                  Администрация Владимирской области

Государственная инспекция по охране и использованию

животного мира

 (Госохотинспекция)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2016

                       № 12/01-06

О внесении изменений в приложение

 к постановлению Госохотинспекции
 от 12.04.2016 № 3/01-06
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 3.16 Положения  о государственной инспекции по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области, утвержденного  постановлением  Губернатора  области  от  31.01.2008  № 65,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Госохотинспекции от 12.04.2016 № 3/01-06 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной инспекцией по охране и использованию животного мира администрации Владимирской области государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства осуществлялись в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2  изложить в следующей редакции:

«1.2. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию представляет собой документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации.».
1.2. В пункте 2.6.2:

1.2.1 В подпункте 2) после слова «участка» дополнить словами  «, представленный для получения разрешения на строительство,».
1.2.2. В подпункте 4) слово «договора» заменить словами «договора строительного подряда».

1.2.3. В подпункте 6):

1.2.3.1. Дополнить словами «, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства».

1.2.3.2. Слова «(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора,» заменить словами «(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда,».

1.2.4. В подпункте 8) слово «договора» заменить словами «договора строительного подряда».

1.2.5. Подпункт 12) изложить в следующей редакции:

«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.2.6. Дополнить подпунктом  13) следующего содержания:

«13) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим подпунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.».

1.3. В пункте 2.6.5 слова «7 и 8» заменить словами «7, 8, 12 и 13».

1.4. В пункте 2.7.1:

1.4.1. В подпункте 2) слова «градостроительного плана земельного участка» заменить словами «к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка,».
1.4.2. Подпункт 4) дополнить предложением следующего содержания: «Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства.».
1.4.3. Дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, за исключением, пунктов 1.2.2, 1.2.3.2, 1.2.4, которые  вступают в силу с 1 июля 2017 года и пункта 1.2.6, который вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию. Действие положений пункта 1.2.6 не распространяется на заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, поданные до 1 января 2018 года.

Начальник

Госохотинспекции                                                                             В.А. Куфтин

	Согласовано:

	Начальник

отдела надзора за использованием

объектов животного мира и среды их обитания                                С.А. Полтанов

Начальник

отдела кадрового, правового,

материально-технического и

информационного обеспечения                                                               О.В. Фогель

Главный специалист-эксперт отдела

отдела надзора за использованием

объектов животного мира и среды их обитания                                        Л.М. Трач

Соответствие текста файла и оригинала подтверждаю:

Название файла: Post - 12
Исп. Госохотинспекция  Фогель О.В. (4922) 53-24-88